
BOSNA I HERCEGOYINA 
FEDERACIJA BOSNE l HERCEGOVINE 

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON 
GRAD GORAŽDE 
GRADONAČELNll< 

Broj: 02-1 1-4-675/25 
Goražde, 16.04.2025.godine 

80SNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERA TlON OF BOSNI A AND HERZEGOVINA 

BOSNIAN-PODRINJE CANTON 
CITY OF GORAZDE 

MAYOR 

Na osnovu člana 70. stav 1., ,., . i 6. Zakona o javnim nabavkama (" Službeni glasnik BiH" 
br.39/14, 59/22, 50/24), na preporu u Komisije za javnu nabavku fonniranu Rješenjem broj: 02-
11-4-675/25 od 14.03.2025. godine otvorenom postupku javne nabavke nafte i naftnih derivata, 
Gradonačelnik donosi: 

ODLUKU 
o izb ru najpovoljnijeg ponuđača 

I 
Prihvaća se Preporuka Komisi e za javne nabave i Okvirni sporazum u iznosu od 

27.071,16 KM bez PDV-a za nabav u roba: Nabava nafte i naftnih derivata za potrebe Grada 
Goražda dodjeljuje se najuspješnije ponuđaču-grupi ponuđača„ Holdina" d.o.o. Sarajevo 
"Energopetrol" d.d. Sarajevo, a pr ma pristigloj ponudi br.: 012/400055 l 5/3 1-03-25/181 od 
31.03.2025. godine kao najbolje ocij njenom. 

II 
Izabrani ponuđač-grupa ponu ača dužan je dostaviti orginal ili ovjerenu fotokopiju (organ 

uprave - općina, sud ili notar) prav og akta o udruživanju u grupu ponuđača radi učešća u 
predmetnom postupku javne nab vke, u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke o 
izboru najpovoljnijeg ponuđača, u radnom vremenu Ugovornog organa najkasnije do 16:00 
sati, prema tačci 5.6.3. Tenderske okumentacije. 

Izabrani ponuđač-grupa ponuđ ča dužan je dostaviti dokaze o kvalificiranosti u pogledu 
lične sposobnosti koji moraju biti z primljeni kod ugovornog organa u roku od 7 dana od 
dana prijema ove Odluke o izboru ajpovoljnijeg ponuđača, u radnom vremenu 
U govornog organa najkasnije do 1 :00 sati, prema tačci 5.1 .4., 5.1.7. i 5. l.9. Tenderske 
dokumentacije. Svaki od članova gr pe ponuđača mora dostaviti dokumentaciju kojom 
dokazuje ispunjavanje navedenih slova. 

III 
U slučaju da izabrani ponuđ č-grupa ponuđača propusti dostaviti dokaze iz tačke II 

ove Odluke u navedenom roku prij dlog okvirnog sporazuma dostavit će se na potpis 
sljedećem rangiranom ponuđaču. 



Prijedlog okvimog sporazuma dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po proteku 
roka od 15 dana, računajući od dana od kada su svi ponudači obaviješteni o izboru najpovoljnijih 
ponuđača. 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objavljuje se na web stranici Gradske uprave 

Goražde www.gorazde.ba i dostavlja svim ponuđačima koji su učestvovati u postupku javne 
nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

O b r a z I o ž e nj e 
Gradonačelnik Grada Goražda je dana 14.03.2025. godine donio Odluku o pokretanju 

postupka javne nabavke nafte i naftnih derivata broj: 02-11-4-675/25. 
Odlukom je određeno da će se predmetna nabavka provesti putem otvorenog postupka, po kriteriju 
,,ekonomski najpovoljnija ponuda", sa podkriterijima: 
- cijena 99% 
-rokplaćanja 1% 

Na osnovu navedene Odluke objavljena je Obavještenje o javnoj nabavci broj: 413-1-1-
11-3-29/25, na portalu javnih nabavki dana. 18.03.2025. godine. Tenderska dokumentacija za ovu 
nabavku je objavljena takođe na portalu javnih nabavki i istu je preuzelo 6 (šest) zainteresiranih 
ponuđača. 

Komisija za provođenje postupka javne nabavke izvršila je javno otvaranje ponuda, sačinila 
i dostavila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 02-11-4-675/25 od 15.04.2025. godine koji 
je sastavni dio ove Odluke i u istom je utvrđeno slJedeće: 

daje ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije) 
daje blagovremeno zaprimljena ukupno 2 (dvije) ponude 
da su ponude dostavljena od strane : grupa ponuđača "Holdina" d.o.o. Sarajevo "Energopetrol" 
d.d. Sarajevo i ''HIFA" d.o.o. Tešanj i da iste ispunjavaju uslove postavljene u Tenderskoj 
dokumentaciji 

- da je na osnovu utvrđenog kriterija, sa pripadajućim podkriterijima izvršeno bodovanje ponuda, 
na način kako je prikazano u niže navedenoj tabeli 

Tabelarni pregled - rang lista prihvatljivih ponuđ•ača za nabavku nafte i naftnih derivata za potrebe 
Grada Goražda glasi, 

Podkriterij cijena Podkriterij rok plaćanja 
Naziv i sjedište Ukupan 
Ponuđača Cijena Bodovi Rok Bodovi broj 

bodova 
Grupa ponuđača 
"Holdina" d.o.o. 27.071,16 99 60 dana 1 100 
Sarajevo 
"Energopetrol" 
d.d. Sarajevo 



Ponuđač 27.285,47 98,22 60 dana 99,22 

"HIF A" d.o.o. 
Tešan· 

U skladu sa kriterijem „ekon mski najpovoljnija ponuda", Okvirni sporazum za nabavku 
roba: Nabava nafte i naftnih deriv te za potrebe Grada Goražda dodjeljuje se ponuđaču-grupi 
ponuđača "Holdina" d.o.o. Sarajevo 'Energopetrol" d.d. Sarajevo na period od 24 mjeseca od dana 
z.aključivanja, u iznosu od 27.071,1 KM bez PDV-a, (s maksimalnih 100 osvojenih bodova). 

Uzimajući u obzir da je Komi ija u cijelosti pravilno postupila i da je izbor najpovoljnijeg 
ponuđača izvršen u skladu sa Zako mo javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskoj 
dokumentaciji u cijelosti se prihvać Preporuka Komisije te je odlučeno kao u dispozitivu ove 
Odluke. 

POUKA OPRA VNOM LIJEKU: rotiv ove odluke može se izjaviti žalba u roku od 10 dana od 
dana prijema iste. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi BiH, putem ugovornog organa u 
pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporučenom poštanskom pošiljkom, u najmanje 
tri primjerka, uz priloženi dokaz o pl ćenoj naknadi za pokretanje žalbenog postupka. 

Prilog: 
- Zapisnik o pregledu i ocjeni onuda broj: 02-11-4-675/25 od 15.04.2025. godine 

DOSTAVITI: 

1. Ponuđačima 
2. web stran ica ugovornog organa 
3. a/a 

I 

\_,~b 1/7p~~~~ 

.... . ~ 1t ,r, 
. ' ··~ 


